
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 марта 2023 года № 5/9 

 

О направлении средств стимулирования 

управы района Сокольники города 

Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

района Сокольники города Москвы в 2023 

году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение управы района Сокольники города Москвы от 27 марта 2023 года № 

043, Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Сокольники города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Сокольники города Москвы в 2023 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова 

 

 

http://www.mu-sokolniki.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 28 марта 2023 года № 5/9 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Сокольники города Москвы 

в 2023 году за счет средств стимулирования управы района Сокольники 

города Москвы 

 

№ 

п\

п 

Адрес объекта 
Функциональное назначение планируемых 

работ 

Ориентировоч

ная стоимость 

работ (руб.) 

1 

Территория 

района 

Сокольники 

Закупка 

противопарковоч

ных столбиков 

"Променад" 

300 шт. 2 400 001,20 

2 

Территория 

района 

Сокольники 

Закупка лотков 

водоотводных 

бетонных с 

решеткой 

чугунной 

1000x230x190 

500 п.м. 3 000 000,00 

3 
ул. Короленко, д. 

1, корп. 13А 

Устройство 

основания 

площадки для 

выгула собак 

105 кв.м 

357 463,36 

Установка 

ограждения с 

калиткой высотой 

2,4 м 

44 п.м 

Установка 

бортового камня 

садового 

50 п.м 

Установка МАФ 

 Снаряд 

"Покрышка" – 1, 

Барьер 1м – 1, 

Информационная 

табличка – 1, 

Барьер "БУМ 1" - 1 

шт. 

4 
ул. Колодезная, д. 

7, корп. 5 

Установка 

декоративного 

забора из плетени 

территории 

30 п.м 
86 100,02 

  

5 
ул. Колодезная, д. 

7, корп. 6 

Установка МАФ 
 Контейнерный 

шкаф для 

смешанных 

отходов – 3, 

Контейнерный 

шт. 

429 422,69 
  



шкаф для 

вторсырья  - 1, 

Отсек для ПГМ – 1 

6 Попов пр., д. 4 Установка МАФ Навес 12*5 м -1 шт. 4 669 988,53 

7 
3-я Рыбинская 

ул., д. 21, корп. 2 

Ремонт АБП  

тротуаров на 

дворовой 

территории 

440 кв.м 

2 040 598,78 

Замена 

дорожного 

бортового камня 

132 п.м. 

Установка 

садового 

бортового камня 

45 п.м. 

Устройство 

резинового 

покрытия с 

основанием 

130 кв.м 

Установка МАФ 

Стол теннисный – 

2, Скамейка – 9, 

Урна - 9 

шт. 

8 

ул. 

Сокольническая 

Слободка, д. 10 

Установка 

ограждения 

детской 

площадки 

высотой 1,2 м 

(только работы) 

180 п.м. 

43 314,90 

  

9 
3-я Рыбинская 

ул., д. 21, корп. 3 

Замена садового 

бортового камня 
107 п.м. 

14 100 595,83 

Ремонт 

резинового 

покрытия с 

основанием 

1200 кв.м 

Установка 

ограждения 

спортивной 

площадки 

высотой 4 м 

140 п.м. 

Установка МАФ 

Ворота мини-

футбольные – 2, 

Стойка 

баскетбольная с 

щитом – 2, Стойки 

волейбольные (2 

шт.) - 1 

шт. 



10 
2-я Боевская ул., 

д. 2/12, стр. 1 

Ремонт АБП  

проезжей части 

на дворовой 

территории 

1573 кв.м 

2 472 167,50 

Ремонт АБП  

тротуаров на 

дворовой 

территории 

120 кв.м 

Замена 

дорожного 

бортового камня 

280  п.м. 

Ремонт газонов 

(посевной) 
1100 кв.м 

  

11 

Территория 

района 

Сокольники 

Установка 

ограждения 

детских 

площадок 

высотой 1,2 м на 

детских 

площадках  

800 п.м. 

4 577 307,36 

  

12 

Короленко ул., 

д.6а, д.6б, 

Большая 

Остроумовская 

ул., д.19, Малая 

Остроумовская 

ул., д.1/10 

Ремонт лестниц 

на ДТ  
139,5 кв.м 

927 006,58 
Облицовка 

подпорных стен 

116 кв.м 

  

13 

Территория 

района 

Сокольники  

(Зона 1) 

Разработка 

ПОДД 
1 ед. 

415 274,87 

   

14 
Колодезный пер., 

д.2, к..1 
Установка МАФ 

Качели-балансир - 

1 
шт. 78 349,88 

15 

Егерская ул., д.5, 

корп.1, Гастелло 

ул., д.41, 

Короленко ул., 

д.2/23, корп.5, 

корп.6, 

Короленко ул., 

д.1, корп.1, 

Короленко ул., 

д.1, корп.2 

Закупка садового 

камня для 

выполнения 

работ по 

благоустройству 

420 п.м. 

98 460,56 

   

ВСЕГО:  35 696 052,06 

 


